（1）公司以自有资金人民币 510 万元在深圳与湖北光合生物科技有限公司、中科数维（北京）智能科技有限公司共同投

资设立控股资子公司深圳市华合生物环保科技有限公司，于 2022 年 2 月 18 日完成工商注册登记手续，公司持股 51%；

（2）公司控股子公司华源鸿以自有资金人民币 102 万元在深圳前海与厦门志捷国际物流有限公司共同投资设立控股资子

公司深圳市华泰鸿供应链管理有限公司，于 2022 年 3 月 2 日完成工商注册登记手续，华源鸿持股 51%；

（3）公司全资子公司博韩伟业以自有资金人民币 153 万元在天津市与天津市东翰鸿飞物业服务有限公司、自然人胡欣彦

共同投资设立控股资子公司天津博东伟业科技有限公司，于 2022 年 6 月 20 日完成工商注册登记手续，全资子公司博韩伟

业持股 51%；

（4）公司控股子公司华源鸿以自有资金人民币 70 万元在新疆乌鲁木齐与自然人吉晓军共同投资设立控股子公司新疆华源

鸿国际货运代理有限公司，于 2022 年 10 月 30 日完成工商登记手续，华源鸿持股 70%。

2、为保证全资子公司博韩伟业稳定持续经营，报告期内公司召开总经理办公会审议同意博韩伟业以 3.8 元/平方米•日继续

租赁关联法人北京维深数码科技有限公司（以下简称“维深数码”）位于北京石景山区实兴大街 30 号院 6 号楼 5 层的 601、

602、603、605 房间，租赁面积 1,050.59 平方米，用于日常办公使用，租期为半年，自 2022 年 3 月 1 日起至 2022 年 8

月 31 日止。维深数码总经理杨阳为公司原持股 5%以上股东，因此维深数码为公司的关联方且本次交易构成关联交易，根

据公司章程及相关规定，本次关联交易属于公司总经理办公会审议权限范围内。

3、2022 年 4 月 15 日，公司召开总经理办公会，审议同意公司将所持有天鹰华鹏飞全部股份即 51%的股权（对应认缴注

册资本 510 万元，已实缴 0 万元）以 1 元人民币转让给自然人李建军，并于 2022 年 5 月完成工商变更事宜。本次转让事

宜完成后，公司将不再持有天鹰华鹏飞的股份。

4、2022 年 12 月 5 日，公司召开总经理办公会，受经济下行等诸多因素影响，控股子公司封面数据的智慧社区业务未能如

期拓展，根据公司战略发展布局，会议审议同意停止该子公司继续运营，并对封面数据进行清算注销。

华鹏飞股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
150,726,502 26.82% 851,000 0 0

-

55,979,004

-

55,128,004
95,598,498 16.98%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
150,726,502 26.82% 851,000 0 0

-

55,979,004

-

55,128,004
95,598,498 16.98%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
150,726,502 26.82% 851,000 0 0

-

55,979,004

-

55,128,004
95,598,498 16.98%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
411,285,777 73.18% 0 0 0 55,979,004 55,979,004 467,264,781 83.02%

1、人民

币普通股
411,285,777 73.18% 0 0 0 55,979,004 55,979,004 467,264,781 83.02%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
562,012,279 100.00% 851,000 0 0 0 851,000 562,863,279 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

华鹏飞股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

（1）在报告期内完成了 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记工作，该类股票于 2022 年 5 月 12 日

上市。

（2）詹娟女士因工作变动于 2022 年 1 月 26 日辞去公司副总经理一职，其持有公司股份自辞职之日起锁定 6 个月，

且应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五。

（3）股东郑志钱申请解除限售股 27,360,000 股，该股份于 2022 年 2月 14 日解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 2 月 28 日、3 月 17 日召开了第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第十七次会议及 2022 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于〈公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等议案。

2022 年 3 月 17 日，公司召开了第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第十八次会议，审议通过了《关于向

2022 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》。公司独立董事对前述议案发表了同意的独立意见，律师、

独立财务顾问出具了相应报告。

2022 年 5 月 9 日，公司披露《关于 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记完成的公告》，公司完成

了 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记工作，该类股票于 2022 年 5月 12 日上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用